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Suszarka tunelowa
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Przedmiotem wynalazku jest suszarka tunelowa
do suszenia wyrobów ceramicznych, zwłaszcza
skomplikowanych i wrażliwych wyrobów ognio¬
trwałych o dużej wilgotności początkowej, naj¬
częściej dochodzącej do 18%, jak na przykład
kształtek do hali lejniczej itp.

Znane są suszarki tunelowe, podzielone na trzy
funkcjonalne strefy, a mianowicie idąc zgodnie
z kierunkiem ruchu wsadu: strefę podgrzewania,
strefę suszenia i strefę dosuszania. Każda z tych
stref charakteryzuje się różnymi parametrami ter¬
micznymi i przepływu gazów i dla ich osiągnięcia
stosuje się osobne dla każdej strefy instalacje na-
wiewno-wywiewne oraz grzewcze.

Niedogodnością tych znanych suszarek jest brak
wykorzystania ciepła unoszonego z układu suszarki
w suszonym wsadzie i wózkach oraz występu¬
jąca często, zwłaszcza miejscowa, kondensacja pary
wodnej, zawartej w odciąganych oparach, na
wprowadzanych do suszarki świeżych i zimnych
wyrobach ceramicznych. Zjawisku kondensacji pary
wodnej można zapobiegać znaną metodą utrzymy¬
wania temperatury odciąganych oparów znacznie
powyżej punktu rosy, jednak wtedy obniża się
w dużym, stopniu sprawność energetyczna układu
suszarki.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności, czyli uniknięcie kondensacji pary wodnej,
lepsze wykorzystanie ciepła zakumulowanego w su¬
szonym wsadzie i wózkach i w ogólnym efekcie

uzyskanie lepszej sprawności energetycznej układu
suszarki.

Aby te cele osiągnąć wytyczono sobie zadanie
opracowania nowego podziału suszarki na funkcjo¬
nalne strefy przy korzystnym utrzymywaniu tem¬
peratury odciąganych oparów, nieco zaledwie wy¬
żej od punktu rosy, oraz przy korzystnym ochło¬
dzeniu suszonego wsadu i wózków jeszcze w ob¬
szarze zamkniętym układu suszarki tunelowej.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem suszarkę tune¬
lową według wynalazku funkcjonalnie podzielono
na pięć stref. Rozpatrując zgodnie z kierunkiem
ruchu wsadu są to: strefa podgrzewania współ-
prądowego, strefa podgrzewania przeciwprądowego,
strefa suszenia, strefa dosuszania i strefa chłodze¬
nia. Strefa podgrzewania współprądowego ma od¬
dzielną instalację recyrkulacji oparów, strefa pod¬
grzewania przeciwprądowego ma oddzielną insta¬
lację odciągu i recyrkulacji oparów, strefa susze¬
nia ma oddzielną instalację cyrkulacji wew¬
nętrznej, natomiast strefa dosuszania i strefa chło¬
dzenia mają najkorzystniej wspólną instalację na¬
wiewu świeżego powietrza. Każdą instalację wypo¬
sażono w wentylator i nagrzewnicę.

Wentylator instalacji recyrkulacji oparów swym
króćcem ssawnym połączony jest poprzez zasuwy,
bądź przepustnice z czerpnią i odciągami na wyjś¬
ciu strefy podgrzewania współprądowego, nato¬
miast króćcem tłocznym poprzez nagrzewnicę strefy
podgrzewania współprądowego połączony jest z na-
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wiewami na wejściu tej strefy. Wentylator insta¬
lacji strefy podgrzewania przeciwprądowego swym
króćcem tłocznym połączony jest poprzez zasuwy,
bądź przepustnice z wyrzutnią i przez nagrzewnicę
strefy podgrzewania przeciwprądowego z nawie¬
wami na wyjściu tej strefy. Wentylator instalacji
strefy suszenia swym króćcem ssawnym połączony
jest poprzez zasuwy, bądź przepustnice z odciągami
na wejściu strefy suszenia, natomiast króćcem
tłocznym poprzez nagrzewnicę strefy suszenia i za¬
suwy bądź przepustnice z nawiewami na wyjściu
strefy suszenia. Wentylator strefy dosuszania
i strefy chłodzenia swym króćcem ssawnym po¬
łączony jest poprzez zasuwy, bądź przepustnice
z czerpniami dachową i 'wewnętrzną, to znaczy
pobierającą powietrze z pomieszczenia, natomiast
króćcem tłocznym połączony jest poprzez nagrzew¬
nicę strefy dosuszania i zasuwy bądź przepustnice
z nawiewami na wyjściu strefy dosuszania oraz
poprzez zasuwy, bądź przepustnice z nawiewami
strefy chłodzenia.

W korzystnej odmianie suszarki wentylator
strefy suszenia swym króćcem ssawnym połączony
jest dodalikowo poprzez zasuwy bądź przepustnice
z czerpnią i nagrzewnicą strefy podgrzewania
przeciwiprądowego.

Dzięki takiemu rozwiązaniu osiągnięty został wy¬
tyczony cel. Według wynalazku suszarka posiada
na stronie załadowczej wspóiprądową strefę pod¬
grzewania, a na stronie wyładowczej przeciw-
prądową strefę studzenia. W ten sposólb odciągi
oparów oraz nawiewy podgrzanego świeżego po¬
wietrza zostały przesunięte w kierunku części
środkowych suszarki.

Współprądową sitrefę podgrzewania wsadu uzys¬
kano dzięki oddaleniu odciągu oparów od wejścia
do tunelu i wyposażeniu suszarki w dodatkową
instalację recyrkulacji oparów z nagrzewnicą
i czerpnią świeżego powietrza, którą usytuowano
na stronie wejściowej suszarki. Dzięki oddaleniu
odciągu oparów od wejścia suszarki i umieszcze¬
niu w tym miejscu nawiewów podgrzanej mie¬
szanki oparów i świeżego powietrza zwiększono
skuteczność i intensywność podgrzewania wsadu
oraz korzystnie dobrano parametry czynnika su¬
szącego w miejscu styku ze świeżym i zimnym
wsadem, co skutecznie wyeliminowało szkodliwe
zjawisko kondensacji pary wodnej na wyrobach,
bez konieczności zwykle stosowanego podwyższania
temperatury odciąganych z suszarki oparów, znacz¬
nie powyżej punktu rosy, powodującego obniżanie
sprawności cieplnej procesu.

Dalszym korzystnym skutkiem techniczno-użyt-
kowym zastosowania współprądowej strefy wstęp¬
nego podgrzewania jest zmniejszenie podciśnienia
na wejściu suszarki, dzięki czemu wyeliminowano
zasysanie do suszarki powietrza zimnego przez nie¬
szczelności drzwi, co przyczyniło się do dalszego
wzrost sprawności cieplnej suszarki.

Strefę chłodzenia wsadu uzyskano dzięki usytuo¬
waniu na wyjściu tunelu nawiewów zimnego [po¬
wietrza. Powietrze to przepływając przeciwprądowo
przez wsad i spełniając rolę czynnika suszącego
równocześnie ogrzewa się, pobierając zakumulo¬
wane we wsadzie i wózkach ciepłoi, dzięki czemu
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zmniejszone zostały straty ciepła unoszonego we
wsadzie i wózkach. Ponadto dzięki niskim para¬
metrom termicznym powietrza nawiewnego, zimniej -
szono straty ciepła unoszonego z powietirzem wy-

5 tłaczanym do otoczenia przez nieszczelności drzwi,
co jednocześnie przyczyniło się do poprawy warun¬
ków pracy obsługi.

Suszarka według wynalazku w przykładowym
wykonaniu pokazana jest na rysunku scheimatycz-

10 nym w podłużnym przekroju.
Rozpatrując zgodnie z kierunkiem ruchu wsadu

posiada ona pięć stref funkcjonalnie po sobie na¬
stępujących. Są to: strefa 1 podgrzewania współ-
prądowego, strefa 2 podgrzewania przeciwiprądo-

15 wego, strefa 3 suszenia, strefa 4 dosuszania i strefa
5 chłodzenia. Strefa 1 podgrzewania współprądp-
wego posiada instalację recyrkulacji oparów, strefa
2 podgrzewania przeciwprądowa posiada instalację
odciągu i recyrkulacji oparów, strefa 3 suszenia

20 posiada instalację cyrkulacji wewnętrznej, nato¬
miast strefa 4 dosuszania i strefa 5 chłodzenia
posiadają wspólną instalację nawiewu świeżego
powietrza. Każda instalacja ma swój wentylator
i" nagrzewnicę.

25 Wentylator 6 recyrkulacji swym króćcem ssaw¬
nym połączony jest poprzez zasuwy i przepustnice
7 z czerpnią 8, odciągami 9 na wyjściu strefy 1
podgrzewania Współprądowego i króćcem ssaw¬
nym wentylatora lff instalacji strefy podgrzewania

30 przeciwprądowego, natomiast króćcem tłocznym
poprzez nagrzewnicę 11 połączony jest z nawie¬
wami 12 na wejściu suszarki. Wentylator 10 strefy
podgrzewania przeciwprądowego swylm króćcem
tłocznym połączony jest poprzez przepustnice 13

35 z wyrzutnią 14 i przez nagrzewnicę 15 z nawie¬
wami 16. Wentylator 17 instalacji sltrefy suszenia
swym króćcem ssawnym połączony jest poprzez
przepustnice 18 z odciągami 19, naltomiasft króćcem
tłocznym poprzez nagrzewnicę 20 i przepusłtnttce

40 21 z nawiewami 22 na wyjściu strefy suszenia.
Wentylator 23 strefy dosuszania i sltrefy chłodzenia
swym króćcem ssawnym połączony jest poprzez
pirzepustmice 24 z czerpnią 25 dachową i czerpttiią
26 wentylacyjną do pomieszczenia, natomiast

45 króćcem tłocznym .połączony jest poprzez nagrzew¬
nicę 27 sltrefy dosuszania i przepusltriice 28 z na^
Wiewami 29 na wyjściu strefy dosuszania oraz po¬
przez przepustnice 30 z nawiewami 31 na wyjściu
suszarki.

50 Na rysunku uwidoczniona jest również dodat¬
kowa instalacja. Wentylator 17 strefy suszenia
swym króćcem ssawnym połączony jest dodatkowo,
poprzez przepustnice zasuwy 32 z czerpnią 33, na¬
grzewnicę 15 strefy podgrzewania pfzeciwprądo-

55 wego oraz nawiewami 16 na wyjiściu strefy pod¬
grzewania przeciwprądowego.

Zastrzeżenia patentowe

60 1. Suszarka tunelowa do suszenia wyrobów cera¬
micznych, zwłaszcza skomplikowanydh i wrażli¬
wych wyrobów ogniotrwałych o dużej wilgotności
początkowej, znamienna tym, że na całej siwej
długości podzielona jest funkcjonalnie na pięć

65 stref, zgodnie z kierunkiem ruchu wsadu, strefę
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(1) podgrzewania współprądowego, strefę (2) pod¬
grzewania przeciwprądowego, strefę (3) suszenia,
strefę (4) dosuszania i strefę (5) chłodzenia, przy
czym strefa (1) podgrzewania współprądowego ma
oddzielną instalację nawiewu, strefa (2) ogirzewania
ma oddzielną instalację odciąigu i recyrkulacji
oparów, strefa (3) suszenia ma oddzielną instalację
cyrkulacji wewnętrznej z recyrkulacją, natomiast
strefa <4) dosuszania i strefa (5) chłodzenia mają
wspólną instalację nawiewu świeżego powietrza,
przy czym wszystkie instalacje zaopatrzone są
w nagrzewnice (11, 15, 20, 27).

2. Suszarka według zastrz. .1, znamienna tym, że
wentylator (6) recyrkulacji w strefie podgrzewania
współprądowego swym króćcem ssawnym połą¬
czony jest poprzez zasuwy bądź przepustnice (7)
z czerpnią (8), pomocniczo zaś odciągami (9) opa¬
rów i króćcom ssawnym wentylatora (10) odciągo¬
wego, natomiast króćcem tłocznym poprzez na¬
grzewnicę (11) strefy podgrzewania współprądo¬
wego połączony jest z nawiewami (12) strefy pod¬
grzewania współprądowego, wentylator (10) od¬
ciągowy swym króćcem tłocznym połączony jest
poprzez przepustnice bądź zasuwy (13) z wyrzutnią

(14) i przez nagrzewnicę (15) strefy podgrzewania
przeciwprądowego z nawiewami (16) s(trefy pod¬
grzewania przeciwprądowego, wentylator (17) cyr¬
kulacji wewnętrznej swym króćcem ssawnym po-

5 łączony jes,t poprzez przepustnice bądź zasuwy (18)
z odciągami (19) strefy suszenia1, natomiast króćcem
tłocznym poprzez nagrzewnicę (20) strefy suszenia
i przepustnice bądź zasuwy (21) z nawiewami (22)
strefy suszenia, wentylator {28) nawiewny swym

io króćcem ssawnym, połączony jest przez przepust¬
nice bądź zasuwy (24) z czerpnią (26) wentylacyjną
i czerpnią (25) dachową, natomiast króćcem tłocz¬
nym połączony jest poprzez nagrzewnicę (27) strefy
dosuszania i przepustnice bądź zasuwy (28) z na-

15 wiewami (29) strefy dosuszania oraz poprzez prze¬
pustnice bądź zasuwę (30) z nawiewami (31) strefy
chłodzenia.

3. Odmiana suszarki według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że wentylator (17) cyrkulacji wew-

20 nętrznej swym króćcem ssawnym połączony jest
dodatkowo poprzez zasuwy lub przepustnice (32)
z czerpnią (33) pomocniczą, nagrzewnicą (15) strefy
podgrzewania przeciwprądowego oraz nawiewami
(16) strefy podgrzewania przeciwprądowego.
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